
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Kandidátní listiny do Komunálních voleb 2014'.
  




  
    
      


MAGISTRÁT MĚ STA  OLOMOUCE 

ODBOR INTERNÍHO AUDITU A KONTROLY 

 

Palackého 1

 

4, 779 00  Olomouc 

 

 

Olomouc, dne: 11.08.2014 

Č. j.:  

SMOL/169005/2014/OIAK/Hor 

Číslo spisu:  

S-SMOL/166873/2014/OIAK 

 
 
 
Adresát: D H 
 

   

 

ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát města Olomouce, odbor interního auditu a kontroly, jako správní orgán příslušný k rozhodování 
podle ust. § 2 odst. 1 a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu  k  informacím“),  o  žádosti  pana  D  H  (dále 
také  jen  „žadatel“)  ze dne 06.08.2014, o poskytnutí  informace  týkající se poskytnutí kopií kandidátních 
listin  podaných  registračnímu  úřadu  podle  §  21  odst.3  zák.  491/2001  Sb.,  o  volbách  do  zastupitelstev 
obcí, rozhodl takto:  
Podle  ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k  informacím se  žádost  žadatele  ze dne 06.08.2014  
o poskytnutí informace – poskytnutí fotokopií kandidátních listin podaných registračnímu úřadu,   

odmítá. 

 
Odůvodnění 
Pro  dobu  před  rozhodnutím  o  registraci  či  odmítnutí  kandidátní  listiny/přihlášky  k registraci  nebo  před 
rozhodnutím  o  škrtnutí  kandidáta  na  kandidátní  listině  platí,  že osobní  údaje  o  kandidátech  mohou 
poskytovat  pouze  politické  strany,  politická  hnutí  a sami  kandidáti.  Registrační  úřad  by  informaci  
o  kandidátech  mohl  poskytnout  pouze  s  jejich  souhlasem  v  souladu  s  ustanovením  §  5  odst.  2  zákona 
č.101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních  údajů  a  o  změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů. 
Kandidátní  listiny obsahují  osobní  údaje také dalších osob  tj.  zmo cněnce popř. oprávněné osoby, jejichž 
poskytnutí  bez  souhlasu  těchto  osob  není  možné.  Naše  stanovisko  se  opírá  o  stanovisko  Ministerstva 
vnitra  ČR  na  nějž  odkazuje  následující  hypertextový  odkaz  http://www.mvcr.cz/clanek/stanoviska-
ministerstva- vnitra-poskytovani- informaci-o-kandidatech.aspx 
 
Poučení  
Proti tomuto rozhodnutí  lze podat odvolání, a to ve  lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se 
podává u Magistrátu města Olomouce, odbor interního auditu a kontroly, Palackého 14, 779 00 Olomouc. 
O  odvolání  rozhodne  Krajský  úřad  Olomouckého  kraje,  odbor  správní  a  legislativní,  Jeremenkova  40a, 
779 11 Olomouc 
 

 

Ing. Jaroslav Hornung 

vedoucí odboru 

 
 
 

 
Telefon 

 

 

E-mail úřadu 

WWW úřadu 

 

 

588 488 460 

 

 

 

www.olomouc.eu 

 




    

  

  
